
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024

A Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal - Codhab, no uso de
suas atribuições legais, torna público o aviso de licitação para a realização do Pregão
Eletrônico nº 90006/2024, OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa
especializada em elaboração de 9.301 (nove mil e trezentos e um), laudos técnicos de
avaliação de imóveis urbanos e rurais de propriedade do Distrito Federal e da Companhia
Habitacional do Distrito Federal (CODHAB), com vistas à prévia avaliação, sob demanda,
para serem alienados por meio de venda direta ou licitação, no âmbito da execução da
política habitacional de interesse social, conforme especificações e condições técnicas
constantes no Anexo I deste Edital. No dia 14/08/2024. Horário: 09h30min - Horário de
Brasília. As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico no endereço sítio
https://www.gov.br/compras/pt-br. Os interessados terão acesso ao Edital e seus anexos nos
sítios https://www.codhab.df.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br.

MARINA MENDES CRUZ
Pregoeira, Substituta

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 33/2024
PROCESSO: 00220-00002661/2024-98. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL E O INSTITUTO FORMANDO
CAMPEÕES PARA A VIDA - IFCV. DO OBJETO: MENINOS DE OURO - 2ª EDIÇÃO.
DO VALOR: R$ 298.523,60 (duzentos e noventa e oito mil e quinhentos e vinte e três reais
e sessenta centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 34101, Nota de Empenho:
2024NE00353, emitida no dia 28/06/2024, modalidade Global, sob o Programa de
Trabalho: 27.812.6206.9080.0228, Fonte de Recurso: 100, Natureza da Despesa: 335041.
VIGÊNCIA: Da data da sua assinatura até 06/03/2025. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO
FEDERAL: VICTOR RENATO JUNQUEIRA LACERDA, na qualidade de Secretário de
Estado de Esporte e Lazer. Pela CONTRATADA: GABRIEL DE ARAÚJO DE
OLIVEIRA,na qualidade de Presidente da Entidade.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 34/2024
PROCESSO: 00220-00002651/2024-52. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL E A ASSOCIACAO CLUBE PEDAL
DA SERRA DE CICLISMO. DO OBJETO: 7ª CORRIDA DE OLHO NA SAÚDE. DO
VALOR: R$ 320.828,85 (trezentos e vinte mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta e
cinco centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 34101, Nota de Empenho:
2024NE00354, emitida no dia 01/07/2024, na modalidade Ordinário, sob o Programa de
Trabalho: 27.812.6206.9080.0236, Fonte de Recurso: 100, Natureza da Despesa: 335041.
VIGÊNCIA: Da data da sua assinatura até 07/08/2024. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO
FEDERAL: VICTOR RENATO JUNQUEIRA LACERDA, na qualidade de Secretário de
Estado de Esporte e Lazer. Pela CONTRATADA: CARLOS ALBERTO MACHADO
CAVALCANTE, na qualidade de Presidente da Entidade.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 35/2024
PROCESSO: 00220-00001435/2024-90. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL E A ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA NOVA
GERAÇÃO (A.A.N.G). DO OBJETO: VIVENDO NO ESPORTE E CRESCENDO
COMO CIDADÃO. DO VALOR: R$ 198.468,96 (Cento e noventa e oito mil, quatrocentos
e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
34101, Nota de Empenho: 2024NE00355, emitida no dia 02/07/2024, na modalidade
Ordinário, sob o Programa de Trabalho: 27.812.6206.9080.0230, Fonte de Recurso: 100,
Natureza da Despesa: 335041. VIGÊNCIA: Da data da sua assinatura até 05/10/2024.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: VICTOR RENATO JUNQUEIRA
LACERDA, na qualidade de Secretário de Estado de Esporte e Lazer. Pela
CONTRATADA: THIAGO CAMPOS GONÇALVES,na qualidade de Presidente da
Entidade.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 36/2024
PROCESSO: 00220-00003647/2024-10. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL E O MOVIMENTO INOVA. DO
OBJETO: CIRCUITO DE RUA DO DISTRITO FEDERAL. DO VALOR: R$1.498.517,90
(um milhão quatrocentos e noventa e oito mil quinhentos e dezessete reais e noventa
centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 34101, Notas de Empenho: 2024NE00357
e 2024NE00359, ambas emitidas no dia 03/07/2024, a primeira na modalidade Ordinário e
a segunda na modalidade Global, sob os Programas de Trabalho respectivamente:
27.812.6206.9080.0227 e 27.812.6206.9080.0231, Fonte de Recurso: 100, Natureza da
Despesa: 335041. VIGÊNCIA: Da data da sua assinatura até 27/01/2025. SIGNATÁRIOS:
Pelo DISTRITO FEDERAL: VICTOR RENATO JUNQUEIRA LACERDA, na qualidade
de Secretário de Estado de Esporte e Lazer. Pela CONTRATADA: ACI BARBOSA DE
CARVALHO, na qualidade de Presidente da Entidade.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 37/2024
PROCESSO: 00220-00001350/2024-10. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL E O INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE DE BASE E DA EDUCAÇÃO - INSTITUTO
BASE. DO OBJETO: CAMPEONATO DE BASQUETE DO DF 2024. DO VALOR: R$
559.495,42 (Quinhentos e cinquenta e nove mil quatrocentos e noventa e cinco reais e
quarenta e dois centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 34101, Nota de Empenho:
2024NE00362, emitida no dia 04/07/2024, na modalidade Global, sob o Programa de
Trabalho: 27.812.6206.9080.0003, Fonte de Recurso: 125, Natureza da Despesa: 335041.
VIGÊNCIA: Da data da sua assinatura até 15/01/2025. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO
FEDERAL: VICTOR RENATO JUNQUEIRA LACERDA, na qualidade de Secretário de
Estado de Esporte e Lazer. Pela CONTRATADA: FRANCISCO EDIMILSON DE
OLIVEIRA,na qualidade de Presidente da Entidade.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 38/2024
PROCESSO: 00220-00000560/2024-82. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL E O INSTITUTO MOVER DA VIDA -
I.M.V. DO OBJETO: SUPER COPA DO BRASIL DE BEACH SOCCER. DO VALOR:
R$ 568.348,02 (quinhentos e sessenta e oito mil trezentos e quarenta e oito reais e dois
centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 34101, Nota de Empenho: 2024NE00363,
emitida no dia 05/07/2024, na modalidade Ordinário, sob o Programa de Trabalho:
27.812.6206.9080.0003, Fonte de Recurso: 125, Natureza da Despesa: 335041.
VIGÊNCIA: Da data da sua assinatura até 08/10/2024. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO
FEDERAL: VICTOR RENATO JUNQUEIRA LACERDA, na qualidade de Secretário de
Estado de Esporte e Lazer. Pela CONTRATADA: MOACIR PINTO OSÓRIO JÚNIOR,na
qualidade de Presidente da Entidade.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 39/2024
PROCESSO: 00220-00002736/2024-31. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL E O INSTITUTO A33. DO OBJETO:
ESPORTE PARA TODOS - PROPET. DO VALOR: R$ 897.782,43 (oitocentos e noventa
e sete mil, setecentos e oitenta e dois reais e quarenta e três centavos). DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 34101, Notas de Empenho nº 2024NE00366 e nº 2024NE00369,
ambas emitidas no dia 08/07/2024, a primeira na modalidade Ordinário e a segunda na
modalidade Global, sob os Programas de Trabalho respectivamente:
27.812.6206.9080.0231 e 27.812.6206.9080.0234, Fonte de Recurso: 100, Natureza da
Despesa: 335041. VIGÊNCIA: Da data da sua assinatura até 15/03/2025. SIGNATÁRIOS:
Pelo DISTRITO FEDERAL: VICTOR RENATO JUNQUEIRA LACERDA, na qualidade
de Secretário de Estado de Esporte e Lazer. Pela CONTRATADA: ABRAÃO HILDO DE
CARVALHO,na qualidade de Presidente da Entidade.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 40/2024
PROCESSO: 00220-00001530/2024-93. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL E A LIGA DESPORTIVA DE
PLANALTINA - LIDESP. DO OBJETO: "Amadorzão 2024 de Planaltina". DO VALOR:
R$ 197.923,02 (cento e noventa e sete mil novecentos e vinte e três reais e dois centavos).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 34101, Nota de Empenho nº 2024NE00372, emitida
no dia 11/07/2024, na modalidade Global, sob o Programa de Trabalho:
27.811.6206.9080.0233, Fonte de Recurso: 100, Natureza da Despesa: 335041.
VIGÊNCIA: Da data da sua assinatura até 15/05/2025. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO
FEDERAL: VICTOR RENATO JUNQUEIRA LACERDA, na qualidade de Secretário de
Estado de Esporte e Lazer. Pela CONTRATADA: DENIS INÁCIO DOS SANTOS, na
qualidade de Presidente da Entidade.

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS - BRASÍLIA AMBIENTAL

 
AVISO DE ERRATA Nº 01 AO AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

VIRTUAL/PRESENCIAL PARA APRESENTAÇÃO E DISCUSSÃO DO RELATÓRIO
DE IMPACTO DE VIZINHANÇA - RIVI

PARCELAMENTO DE SOLO URBANO - CONDOMÍNIO RESIDENCIAL GÊNESIS
O INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO
FEDERAL - BRASÍLIA AMBIENTAL, torna publica a presente errata ao aviso de
Audiência Pública VIRTUAL/PRESENCIAL de apresentação e discussão do Relatório de
Impacto de Vizinhança - RIVI para PARCELAMENTO DE SOLO URBANO, referente ao
licenciamento ambiental (LICENÇA PRÉVIA - LP) do empreendimento denominado
Parcelamento de Solo Urbano - CONDOMÍNIO RESIDENCIAL GÊNESIS, nos seguintes
termos: ONDE SE LE: "localizado no Setor Habitacional Estrada do Sol, Matrícula 12008,
Chácara 38 - REGIÃO ADMINISTRATIVA JARDIM BOTÂNICO – RA XXVII, Distrito
Federal." LEIA-SE: "localizado na Fazenda Santa Barbara, DF-140, km 3,8 (matricula nº
12.008), REGIÃO ADMINISTRATIVA JARDIM BOTÂNICO - RA XXVII, Distrito
Federal. As demais informações permanecem as mesmas.

RÔNEY TANIOS NEMER
Presidente

PÁGINA 95 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 140, QUARTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


